
l{it
§j{,;,ii,},, i
"4ył"tn,'
ę.srS:9

KoMDhrD^MIIljsKA
lrAlilliTw()\\'1;,1 ':'11,17i,,i,'l' |oóS*jbsZENIE o poSTĘpoWANIU KWALIFIKACYJNYM

vl !',oratlii, r,,o j, l';1l1i;Lic

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Żorach
ogłaszapostępowanie kwalifikacyjne w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do
służby przygotowawczej na stanowisko stażysty w podległej Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej

Komendy Miejskiej Państwowej Strł4 Pożarnej w Żorach.

Liczba stanowisk i wymiar etatu: 1/1

Stanowisko prop onowane : stażysta w służbie przygotow aw czej

Stanowisko docelowe (etatowe): starszy ratownik

System pełnienia służby: zmianowy

Miejsce pełnienia służby: Komenda Miejska Państwowej StraĘ Pożarnej w Żorach,

44-240 Żory,ul. Ogniowa 10

INFORMACJE DLA KANDYDATA
L Postępowanie będzie przeprowadzone wg terminarza3

Uwaga:

Godziny rozpoczęcia poszczególnych etapów zostanq podane przy publikacji list kandydatów
zalałalifikowanych do kolej nych etapów.

Zastrzega się zmianę terminów poszczególnych etapów postępowania w przypadku
nieprzewidzianych okoliczności (np. warunki atmosferyczne, obostrzenia sanitarne, akcja
ratowniczo - gaŚnicza itp.), Ewentualna zmiana terminu będzie umieszczona na stronie internetowej
komendy pod linkiem: Warunki postępowania kwalifikac:łjnego - nabór do służbv w Komendzie
Miejskiąi PSP w Zorach - Stąrsz]l Ratownik orąz w BiuleĘnie Informacji Publicznej.

29.03.202l r. ogłoszenie naboru, od tego dnia składanie przez zainteresowanych dokumentów
zawafich Ęlko i wyłącznie w punkcie Iv

12.04.202l n zakończenie przyimowania dokumentów
19.04.202l n opublikowanie |isw kandydatów zakwalifikowanych do testu sprawności ftzvcznei
26.04.202l
27.04.2021

r.-
r.

test sprawności flzycznej (podciąganie na drążku i bieg po kopercie)
oraz próba wydolnościow a (tzw, beep test),

28.04.202l r. opublikowanie listy kandydatów, którzy zaliczyli próbę wydolnościową oraz próbę
sprawnościową

29.04.20żl r. sprawdzian z lęku wysokości (akrofobia) - weiście i zeiście po drabinie mechanicznei
29.04.202t r. opublikowanie listy kandydatów, którzy zaliczyli sprawdzian z lęku wysokości

(akrofobia) i zakwalifikowali się do dalszego etapu postgpowania kwalifikacyineso
30.04.2021r. przy.imowanie dokumentów określonych w punkcie V
05.05.2021 r. analiza złożonej przezkandydatów dokumentacj i i przyznanie punktów z Ętułu

posiadanego wykształcenia, wyszkolenia lub posiadanych umieiętności
05.05.2021 r. opublikowanie listy kandydatów po analizie złożonych dokurnentów i przyznaniu

punktów z Ętułu, ;losiadanego wykształcenia, wyszkolenia l ub posiadanych
u m iej ętnośc i, ktorzy zakwal ifi kowal i się do dalszego etapu postępowan ia
kwalifikacyinego,

06.05.2021
07.05.ż02l

r.-
r.

rozlnowa kwalifikacyjna (g,odziny stawiatlia się poszczególnych kandydatów na
rozlnowę kwal ifi kacy j ną zostaną podane w inforrnaci i z dnia 05.05.202 l r.).

07.05.ż02l r. oprrblikowanie listy kandyclatów wrazz punktacją zbiorczą oraz wyłonienie
kandydata, który z:ostanie skierowaIry na badania psycho|ogiczne oraz lekarskie,
w celu określenia zdolności do pełnienia służby w PSP



il. Zakres podstawowych zadań na proponowanym stanowisku:

. udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych orazdziałafizwiązanychz likwidacją katastrof, klęsk
Ąwiołowych, ćwiczeniach i manewrach,

. utrzymywanie sprzętu i wyposażenia we właściwym stanie technicznym i stałej gotowości
bojowej,

. znajomośó parametrów technicznych i możliwościtaktycznych sprzętu będącego na wyposa-
zeniu jednostki,

. pełnienie funkcji w ramach służby wewnętrznej,
a utrzymywanie pełnej sprawności fiąlcznej,
r uczestntczenie w szkoleniu organizowanym w czasie służby,
. rzetelne i nienaganne wykonywanie obowiązków służbowych,
. zdyscyplinowanie, ofiarność i fachowość w wykonywaniu zadan,
l przestrzeganie obowiązujących regulaminów i ustalonych z,asad w służbie orazpodczas dzia-

łań ratowniczo-gaśniczych,w tym równieżw zakresiebezpieczeństwa i higieny pracy.

III. Wymagania stawiane kandydatom do służby w Państwtlwej Straży Pożarnej:

Określonewart.28ust. 1iart.34ust4i5ustawyzdnia24sierpniaI99lr.oPaństwowejStraży
Pożarnej (Dz,U. z2020 r. poz.II23) tj.:

- posiadać obywatelstwo polskie,
- nie byó karanymzaprzęstępstwo lub przestępstwo skarbowe,
- korzystac z pełni praw publicznych,
- posiadaó co najmniej średnie wykształcenie,
- posiadaó zdolnośc ftzyczną i psychiczną do pełnienia tej służby.

Po przejściu postępowania kwalifikacyjnego kandydat do przyjęcia do służby przygotowawczej
musi spełniaó warunek określony w art. 34 ust 4 cytowanej wyże.i ustawy tj. posiadać uregulowany
stosunek do służby wojskowej tj.: odbyta zasadniczasłużba wojskowa lub przeniesienie do rezerwy
bez odbycia tej służby,bądź zwolnienie od obowiązku służby wojskowej (nie dotyczy kobiet).

IV. Wymagane dokumenĘ niezbędne do rozpoczęcia postępowania kwalifikacyjnego:
(TYLKO NIZEJ WYMIENIONE)

l. Podanie o przyjęcie do służby w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej
w Żorach (odręcznie podpisane wraz z datą oraz numerem telefonu do kontaktu),

z. Życiorys (dopuszcza się w formie CV, odręcznie podpisany wrazz datą),

3. Podpisane oświadczenie kandydata o posiadaniu obywatelstwa polskiego, o wyrażęniu
zgody na przetwarzanie danych osobowych niezbędnych do realizacji procesu
postępowania kwalifikacyjnego, zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych,
o korzystaniu z pełni praw publicznych, o niekaralności za przestępstwo lub przestępstwo
skarbowe (zalącznik nr 1 ).

Uwaqa:

Brak jakiegokolwiek wymaganego dokumentu, oświadczenia obowiqzkoweqo, własnoręcznego
podpisu i daty eliminuje kandydata z dalszego postępowania kwalifikacyjnego.

Druk nr l obowiqzuje wyłqcznie w formie załqczonej do ogłoszenia. Inna forma dokumentu będzie
s kut kow ał a o dr zu c e ni e m c ał o ś c i d o kum e nt a cj i kan dy dat a.



V. Wymagane dokumenĘ rozpatrywane przed przystąpieniem do rozmowy
kwalifikacyjnej:

Uwaga:
Dokumenty wyszczególnione poniżej będq poddane ocenie u kandydatów, którzy pozyĘwnie
zaliczyli I oraz II etap postępowania hłalifikacyjnego.

1. Kserokopie świadectw pracy lub służby zpoprzednich miejsc pracy lub słuzby, o ile
wcześniej kandydat pozostawał w stosunku pracy lub służby.

2. Kopie dokumentów potwierdzających posiadane wyksżałcenie, wyszkolenie lub
posiadane umiejętności, w tym prawo jazdy.

3. Zaświadczenie o udziale w dzińaniach ratowniczo-gaśniczych lub ćwiczeniach
organizowanych przez jednostki organizacyjne Państwowej StruĘ Pożarnej, o ile
kandydat jest członkiem Ochotniczej Straży Pozarnej.
Uwaga:
aby otrzymać punkty pre/erencyjne za wyszkolenie pożarnicze w ochotniczej straży
pożarnej, zaświadczenie musi dokumentować udział w co najmniej dwóch zdarzeniach
w działaniach ratowniczo-gaśniczych lub ćwiczeniach, w olłesie jednego roku
poprzedzajqcego datę publikacji ogłoszenia, tj. 29.03.202] r.

KoszĘ ewentualnych badań i wystawienia zaświadczenia polcrywa kandydat.

VI. Informacjedodatkowe:

. na proponowanym stanowisku kandydat do przyjęcia do służby przygotowawczej, jako
stazysta, otrzymuje wynagrodzenie netto około 3.000,00 zł,

. kandydat po przyjęciu do służby zostaje skierowany na szkolenie podstawowe
w zawodzie strażak które trwa około 4 miesięcy, w tym częściowo
w systemie skoszarowanym (pełne oddelegowanie do szkoły PSP lub ośrodka szkolenia
PSP).

Uwaga: dokumenĘ, przy których znajduje się adnotacja ,,załqcznik nr,.." dostępne sq na stronie
internetowej komendy pod linkiem: Warunki postępowania kwalifikaqljnego - nabór do służb}l w
Komendzie Mie.iskiej PSP w Zorach - Starszv Ratownik oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

SKŁADANIE DOKUMENTÓW

Wymagane dokumentv wymienione w punkcie IV laleĘ składać w zaklejonej kopercie formatu
,Ą4 opisanej imieniem i nazwiskiem otaz numerem telefonu z dopiskiem: ,rNabór do służby
prrygotowawczej w PSP - starsry ratowniko' do urny umieszczonej w punkcie podawczym
Komendy Miejskiej PSP w Żorach od poniedziałku do piątku w godzinach od730do 1530 Iń za
pośrednictwem poczĘ na adres: Komenda Miejska Państwowej StraĘ Pożarnej w Żorach,
ul. Ogniowa I0,44-240 Żory Qiczy się data stempla pocźowego), w nieprzelłaczalnym terminie do
dnia 12 kwietnia 202l r. Oferty zf,ożone po tym terminie nie będą brane pod uwagę. W przypadku
wysłania dokumentów drogą pocztową termin ńożenia dokumentów uznany będzie za zachowany,
jeśli przesyłka pocźowa zostanie nadana (data stempla pocztowego) najpóznią L2lrwietnia 202l r.
i zostanie doręczona do KM PSP w Żoruch(data wpĘwu do sekretariatu) do dnia 15 kwietnia 202t n



Po złożeniu dokumentów każdemu kandydatowi zostanie nadany numer identyfikacyjny,
który będzie wykorzystany w ogłaszanych wynikach poszczególnych etapów naboru.
Informacja o przyznanym numerze ewidenryjnym zostanie przekazana kandydatowi
telefonicznie na numer telefonu zapisany na kopercie.

'Wvmagane dokumentv wymienione w punkcie V naleĘ składać WYł,ĄCZNIE OSOBIŚCIE
w zaklejonej kopercie formatuA4 opisanej imieniem i nazwiskiem, z dopiskiem: ,rNabór do służby
prrygotowawczej w PSP - starsry ratownikoo do urny umieszczonej w punkcie podawczym
Komendy Miejskiej PSP w Żorac,hw dniu 30 kwietnia 202t r. w godzinach od 730 do 1530.

Oferty (aplikacje) nie spełniające kryteriów naboru oraz oferty kandydatów, którzy nie
zakwalifikowali się do kolejnych etapów naboru i prryjęcia do służby w Komendzie Miejskiej PSP
w Żorach, będą do odbioru w siedzibie Komendy do 1 miesiąca po zakończęniu postępowania
kwalifikacyjnego. Po tym okresie zostaną komisyjnie zniszczone.
Rekrutację uznaje się zazakończoną w momencie ogłoszenia wyniku naboru (tj. informacji
o wyłonionym w wyniku postępowania kwalifikacyjnego kandydacie do ptzyjęcia do służby)
umieszczonego na stronie internetowej komendy pod liŃiem: Warunki postępowania
lcwalifikacyjnego - nabór do służby w Komendzie Miejskiej PSP w Zorach - Starsąv Ratownik oraz
w Biuletynie Informacj i Publicznej.

Postępowanie kwalifikacyjne w Komendzie Miejskiej Państwowej Strazy Pożarnej w Żorach
przebiegńo będzie etapowo. Po każdym z nich zarrtieszczona będzie lista zawierająca numery
identyfikacyjne osób zakwalifikowanych do kolejnego etapu, termin, godzinę i miejsce
przeprowadzenia kolejnej części postępowania kwalifikacyjnego.

Postępowanie kwalifikacyjne wobec kandydata kończy się z chwilą uzyskania przez kandydata
negatywnego wyniku któregokolwiek z etapów postępowania kwalifikacyjnego lub
w przypadku nieprzystąpienia kandydata do któregokolwiek z etapów postępowania
kwalifi kacyj nego, wymienionych w o głos zęniu o postępowaniu kwalifi kacyj nym.

Uwaga:

Przed przystqpieniem do każdego etapu postępowania kandydat zobowiqzany jest do okazania
dolą,tmentu potw ierdzaj qce go j e go toż s amo ś ć (dolalment ze zdj ę ciem),

ETAPY POSTEPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO

I ETAP
OCENA ZŁOŻONYCH DOKUMENTÓW

Komisja Kwalifikacyjna powołana przez Komendanta Miejskiego PSP w Żorach przeprowadzi
weryfikację złożonej przez kandydatów dokumentacji wymienionej w punkcie IV uwzględniając jej
kompletnośó oraz stawiane wymagania formalne. Kandydaci, którzy nie będą spełniali
obowiązkov\rych kryteriów oraz których oferty będą niekompletne zostaną wykluczeni
z postępowania rekrutacyj nego.

Wyniki po pierwszym etapie zostaną ogłoszone w dniu 19 kwietnia 2021r. - sporządzona zostanie
lista zawierająca numery identyfikacyjne osób zakwalifikowanych do drugiego etapu postępowania
kwalifi kacyj nego tj . testu sprawności flzy cznej.
Lista zostanię zamięszczona na stronie internetowej komendy pod linkiem: Warunki postępowania
kwalifikacyjnego - nabór do służby w Komendzie Mie_iskie_i PSP w Zorach - Stars4l Ratownik oraz
w BiuleĘnie Informacji Publicznej.



II ETAP

TEST SpRA\ilNoścr rrzyCZNEJ
Uwaga:
Kandydat przed przystqpieniem do testu sprawności fizycznej jest zobowiqzany przedłożyć
zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskaząń zdrowotnych do wykonywania ćwiczeń fizycznych
(tesl, sprawdzian lęku wysokości i pływania) wystawione nie wcześniej niż 30 dni przed
przystqpieniem do testu (załqcznik nr 2) - zaświadczenie może zostać dostarczone bezpośrednio przed
testami sprawności .fizycznej. Koszly ewentualnych badań i wystawienia zaświadczenia polłyva
kandydat.

Załacznik nr 2 obowiqzuje wyłqcznie w formie załqczonei do ogłoszenia. Inną forma dokumentu
będzie skutkowała niedopuszczeniem kandydata do testu sprawności fizycznej.

Ponadto z uwagi na obecnq sytuucję sanitarno - epidemiologicznq, kandyclaci zobowiqzani sq do
dostarczenia w dniu przystqpienia do testów sprawności Jizycznej oświadczenia dot. COVID (do
wypisania na miejscu).

Kandydat posiadajqcy zaświadczenie o zaliczeniu testu sprawności fizycznej z innej Komendy jest
zobowiqzany przedłozyć.ie najpóźniej przed rozpoczęciem testu sprawności fizycznej.

Test sprawności fizycznej składający się z proby wydolnościowej i prób sprawnościowych
przeprowadzony zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
w sprawie postępowania kwalifikacyjnego o przyjęcie do służby w Państwowej Straży Poźarnej
z dnia29 marca 2018 r. (Dz. U. z2018 r. poz. 672) i w sposób określony w zŃącznikach nr 1-3 do
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zdnia9 marca 2018 r. zmieniającego
rozporządzenie w sprawie zal<resu, trybu i częstotliwości przepTowadzania okresowych
profilaktycznychbadań lekarskich oraz okresowej oceny sprawności ftzycznej strażaka Państwowej
Straży Pożarnej (Dz,U. z2018 r.,poz.673).

Uwaga: Do kandydatów nie stosuje się punktów preferencyjnych z tytułu wieku.
kst sprawności fizycznej przeprowadza się w ubiorze i obuwiu sportowym w pomieszczeniu
zamknięĘm o utwardzonej nawierzchni. Kandydat do każdej z prób podchodzi Ęlko raz. Wyjqtek
stanowi awaria sprzętu, urzqdzeń pomiarowych lub zewnętrzne zaklócenie próby.

Miejsce wykonania testów sprawności fuycznej zostanie podane w informacji z dnia
19 kwietnia202lr.

Test sprawności fizvcznei dla kandvdatów (meżczvzn i kobiet). na stanowiska zwiazane
z bezpośrednim udziałem w działaniach ratowniczo - gaśniczych obeimuie:

CznŚC r
A. PODCIAGANIE SIE NA Dnłżxu
Drążek jest umieszczony na wysokości doskocznej, pozwalającej na swobodny zwis cińa,bez doty-
kania podłoża. W przypadku braku możliwości doskoczenia do drążka, kandydat ma prawo do uzy-
skania pomocy osób przeprowadzających test sprawności fizycznej. Kandydat zajmĄe pozycję
w zwisie na drĘku (nachwytem lub podchwytem) o ramionach wyprostowanych w stawach łokcio-
wych. Na komendę ,,start" podciąga się tak, aby broda znalazła się powyzej drążkai wraca do pozycji
wyjściowej, następnie ponawia ćwiczenie. Oceniający głośno podaje liczbę zaliczonych podciągnięć.

Jezeli kandydat nie wykona ćwiczentazgodnie z opisem, np. nie podciągnie się na drążku do wyma-
ganej pozycji lub nie wróci do zwisu nadrążkuo ramionach wyprostowanych w stawach łokciowych,
oceniający powtarza ostatnią ltczbę prawidłowo zaliczonych podciągnięó. Podczas wykonywania
cwtczenta jest dozwolona praca tułowia i nóg. Wynikiem końcowym jest liczba prawidłowo za|iczo-
nych podciągnięć.



B. BIEG PO KOPERCIE
Konkurencja jest przeprowadzana na polu prostokąta o wymiarac}r 3

nych miejscach (naklejone z taśmy o szerokości 5 cm krzyże
mają wymiary 20 x 20 cm) ustawia się tyczki o wysokości 160*
180 cm - podstawa tyczkt w całości musi zakrywaó naklejony
kł zł ż ( spo sób T ozmtęszczenia tyczek przedstawi a ry sunek).

Sposób przeprowadzenia konkurencji: kandydat na komendę
,,na miejsca" podchodzi do linii startu i zĄmuje pozycję star-
tową. Na komendę ,,start" strażak rozpoczyna bieg zgodnie
z oznaczonym na rysunku kierunkiem (A-B-E-C-D-E-A),
omijając tyczki od strony zewnętrznej. Kandydat pokonuje
trasę trzykrotnie. Podczas wykonywania próby obowiązuje cał-
kowity zakaz chwytania i przytrzymywania stojących tyczek.
W przypadku przewrocenia lub przesunięcia tyczkt
z puŃtu jej ustawienia, kandydat musi ją ustawić na wcześniej
zajmowanym miejscu i dopiero kontynuować bieg.
W przypadku nięustawienia tyczki na wcześniej zajmowanym
miejscu i kontynuowaniu biegu, kandydatowi przerywa się
próbę iuznaje się ją jako nięzaltczoną. Kandydat może popeł-
nić 1 falstart, kolejny go dyskwalifikuje. Wynikiem końcowym
jest czas pokonania ówiczenia, z dokładnością do 0,01 se-
kundy,

C. PRÓBA wYDoLNoŚCIowA (BEEP TEST)

x 5 m, na którym w Wznaczo-
3m

o @

ur
3

§t
6 i,rrro

Proba wydolnościowa (Beep test) polega na bieganiu między dwoma znacznikami (liniami), oddalo-
nymi od siebie o 20 metrów w określonym, stale rosnącym tempie. Szerokość toru wynosi 1,5 m.
Tempo nadaje sygnał dźwiękowy, podczas trwania którego kandydat musi znajdować się poza wy-
znaczoną linią dwiema nogami. JężęIi kandydat dotrze do linii przed sygnałem, powinien zatrzymac
się za nią i ruszyó do kolejnego odcinka po usłyszeniu sygnału.

Koniec testu następuje w momencie, gdy kandydat dwukrotnie nie przebiegnie kolejnych 20 metrów
w Wznaczonym czasie lub dwukrotnie pod rządvłystartuje do kolejnych odcinków przed sygnałem,

Ostateczny wynik toliczbarozpoczętego poziomu orazliczbapełnych przebiegniętych 20-metrówek
na tym poziomie (np. 10 - 9), gdzie I0 oznaczapoziom, a 9 - numer 2O-metrowego odcinka.

Liczba
odcinkóv,

1

odc.
2

odc.

3

odc,

4

odc.
5

odc.
6

odc.
7

odc.
8

odc.

9

odc.

1o

odc.

1t
odc.

12

odc.
czas

odcinka
(s)Poziom Przebiegnięty dystans (m}

7 20 4q 60 so 100 120 140 9,0

2 16o 180 20a 2?-0 240 260 280 300 8,0

3 320 340 36ł 3§0 400 ĄżLl "140 460 7,5

4 480 500 520 540 560 5s0 600 620 ó40 7,2

5 660 680 7ag 77I) 74g 76a 78a 800 82B 6,8

6 840 860 8Bc 900 92§ 94o 96n 98o 1000 1o20 6.5

7 1040 1060 108ł 1 100 1 120 1 140 1160 1 180 12oo 12ż0 6,2

8 1240 126a 1zaa 1300 l320 1340 1360 i38s i400 14za t440 6.0

9 1460 1480 r50o 1520 1540 1560 1580 1600 16ż0 r640 r660 5,7

10 16§0 L7aa 1 720 174Q 1760 1 7s0 1 8a0 1820 1840 i8§0 1BBo 5,5

l! 1900 1920 1940 1960 1980 2000 2a2$ 20ąa 2§60 2080 2100 ?-1za 5,3

la 2lĄo 2160 2180 2200 ż2"a x x x X x 5.1

-"l*ru

6



TABELA PUNKTOWA
zęIiczanię u wyników na

LICZB^
PUNKTow

Podciągan
ie się na
drążku
(liczba

powtórzeń)

Bieg po
kopercie
(czas w

sekundach)

Beep test
(poziom - |iczba odcinków)

/3 26 22 12-5
74 25 22,05 12-4
73 24 żż,7 12-3
72 ż3 ż2,I5 1ż-2
7l żż 11 1 12-1
70 21 )) )< 11-12
69 20 ))1 1l - l1
68 9 22,35 11-10
67 8 22,4 1-9
66 7 22,45 1-8
65 6 | -7
64 ,, §§ |-6
63 15 22,6 1-5
62 żż,65 1-4
6l 14 ))1 1-3
60 ż2,75 1-2
59 2ż,8 1-1
58 13 22,85 10_11

57 l0- 10

5o )) 95 10 - 9

55 l2 ż3 10-8
54 23,05 I0-7
53 23,1 10-6
5ż ż3,15 10 - 5

51 23,2 10_4
50 l1 )7 )5 10 _ 3

49 zJ rJ 10-ż
48 23,35 10- 1

47 23,4 9- 11

46 23,45 9-10
45 10 23,5 9-9
44 23,6 9-8
43 23,J 9-7
42 23,8 9-6
4I 23,9 9-5
40 9 24 9-4
39 24,1 9-3
38 )A) 9-2
37 24,3 9-|
36 ż4,4 8 - 11

35 8 24,5 8_10
34 24,6 8-9



LICZB.A
PUNKTÓw

Podciągan
ie się na
drążku
(liczba

powtórzeń)

Bieg po
kopercie
(czas w

sekundacĘ

Beep test
(poziom - Iiczba odcinków)

33 24,7 8-8
32 24,8 8-7
31 24,9 8-6
30 7 25 8_5
ż9 25,I 8-4
ż8 )\) 8-3
27 ,§? 8-2
ż6 25,4 8- 1

25 6 25,5 7 -10
24 ż5,6

,7 -9
,ą 1<1 ,7 -8
), ż5,8 1-7
żI ż5,9 7-6
20 5 26 7-5
19 ż6,1 7 -4
18 ż6,2 7 -3
17 26,3 1a

16 ż6,4 7-1
15 4 26,5 6 - 10

14 ż6,6 6-9
13 26,7 6-8
12 26,8 6-1
11 26,9 6-6
10 J ż7 6-5
9 2J,1 6-4
8 11 1 6-3
7 ),7 1 6-ż
6 2J,4 6- 1

5 ż ),7 \ 5 -9
4 27,6 5-8
3 27,J 5-7
2 ż7,8 5-6
1 l )-7 a 5-5

Test sprawności uznaje się zaza|lczofiy w przypadkuzaliczęniakażdej ztrzechpTob oruzosiągnięcia
wyniku końcowego dla mężczyzn co najmniej 55 pkt, dla kobiet 45 pkt. W przypadku gdy |iczba
kandydatów, lłorzy zaliczyli test sprawności ftzycznej, jest mniejsza od liczby stanowisk, na które
jest prowadzony nńor, obnlża się minimalny do osiągnięcia wynik końcowy testu sprawności
ftzycznĄ do 38 plł - dlamężczryzn i 30 pkt - dla kobiet.

Uwaga:

Uzyskany przez kandydata wynik z testu sprawności fizycznej pozostaje ważny przez oh,es
6 miesięcy liczony od dnia jego zakończenia i może być wykorzyslyvany przy postępowaniu hłalifikacyjnym
w innej jednostce organizacyjnej Państwowej Strazy Pożarnej.



Lista zawierająca numery identyfikacyjne osób, które zaliczyĘ test sprawności ftzycmej zostanie
zamieszczona na stronie internetowej komendy pod linkiem: Warunki postępowania hłalifrkacyjnego
- nabór do służby w Komendzie Miejskie.i PSP w Zorach - Starszy Ratownik oraz w Biuletynie
Infor m acj i P ub l i c znej.

cznŚĆ u:

SPRAWDZIAN LĘKU wYsoKoŚcI 1łxnoFoBIA)

Osoby, które uzyskńy pozytywny wynik z testu wydolnościowego i testu sprawności flrycznej
zostanąpoddane próbie wysokościowej naplacu wewnętrznym KM PSP w Żorachprzy ul. Ogniowej
10. Dokładna godzina zostanie określona przy publikacji listy kandydatów zakwalifikowanych do
tego etapu. Sprawdzian lęku wysokości polega na wejściu i zejściu po drabinie mechanicznej
(przy asekuracji), nachylonej pod kątem 7 5", na wysokośó 20 metrów. Kandydat ma prawo do jednej
próby wejścia. Próbę wysokościową ocenia się dychotomicznie (za|iczony l niezaliczony).
Kandydat, który nie zaliczy próby wysokościowej zostaje wyeliminowany z dalszego postępowania
kwalifikacyjnego. Kandydaci o wynikach próby wysokościowej zostaną poinformowani po
zakończonej próbie.
Lista zawierĄąca numery idenĘfikacyjne osób zakwalifikowanych do kolejnego etapu zostanie
zamieszczonana stronie internetowej komendy pod linkiem: Warunki postępowąnia lewalilikac}ljnego
- nabór do służb}l w Komendzie Miejskiej PSP w Zorach - Stars4v Ratownik oraz w Biuletynie
Infor m acj i P ub l i c znej,

III ETAP
OCENA ZŁOŻONYCH DOKUMENTÓW OKREŚLONYCH W PUNKCIE V

Komisja dokonuje oceny ńożonychdokumentów, która polega na sprawdzeniu ich kompletności oraz
spełnieniu wszystkich wymogów określonych w ogłoszeniu. Zlożenieprzezkandydata dokumentów
niekompletnych lub niespełnienie przez niego wymogów określonych w ogłoszeniu jest
równoznaczne zuzyskaniem negatywnego wyniku z postępowania kwalifikacyjnego.

Możliwe do zdobycia punkty gratyfikacyjne za posiadane kwalifikacje i uprawnienia:

Lp. kwalifikacie i uprawnienia Punktacia

1

Wyszkolenie pożamicze w PSP- ukończone szkolenie podstawowe w zawodzie
strażak 20 pkt

2 Wyszkolenie pożatnicze w PSP - posiadanie t\fułu zawodowego technik pożamictwa 25 pkt

3
Wyszkolenie pożarnicze w PSP - posiarlanie tytułu zawodowego inżyrrier
pozarnictwa 30 pkt

4
Posiadanie tytułu zawodowegc, inzynier w specjalności inżynieriabezpieczeństwa
pozarowego, uzyskanego w Szkole Głównei Słuzby Pożarniczęi 15 pkt

5

Uzyskarrie kwalifikacji ratownika, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 8

września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medy aznym (Dz.U. 20ż0 poz. 882
zpoźn, zm,\

5 pkt

6
Uprawnienia do wykonywania zawodlt ratclwnika medycznego, o których mowa w
art. l0 ustawy zdnia B wrześni,a ż006 r. o PaIistwowyrn Iłatownictwie MedycznylTl 15 pkt

7 Wyszkolenie pożamlcze w Oclrotniczei Straży Pożarnei - ukończone SP 5 pkt
8 wyszkolenie pożamicze w oclrotniczei strażry pożarnei - ukończone sp+RT 10 pkt
8 Wyszkolenie pożarnicze w Oclrotniczei Straży Pożamei - ukończone SP+RT+RW l5 pkt

l0 Wyszkolenie pożarnicze w ochotniczej straży pożarnej - ukończone SP według
programu z dnia l7 listopada 2015 r,

l5 pkt

l1
Ukoticzone liceunr ogólnokształcące lutl technikum rv klasie, w które_j były nauczane
przedlrrioty dotyczące filtlkcjotlowania ochrony przęciwpożarowei. dla którvch 5 pkt



zostały opracowane w szkole programy nauazania włączone do szliolnego zestawu
prosramów nauczania

1ż prawo iazdv kat, c 5 pkt
13 Prawo iazdy kat. C + E 10 pkt

14
lnne kwalifikacje lub uprawnienia wymagane na danym stanowisku

-5 pkt zaiedno uprawnienie do 15 pkt

Sposób |iczenia punktów :

1 ) za kwalifikacje wymienione w pkt 1-3 przyznaje się punkty jedynie z jednego Ętułu, z wyższą waftością punktową;
2) zakwaliftkacje wymienione w pkt 5 i 6 przyznaje się punkĘ jedynie z jednego Ętułu, zwyższą wartością punktową;
3) za kwalifikacje wymienione w pkt 7 -10 przyznaje się punkty jedynie z jednego tytułu, z wyższą wartością punktową;
4) zakwaliftkacje wymienione w pkt 7-|0 przyznaje się punkty jedynie w przypadku potwierdzeniaprzęz właściwego
dla działalności ochotniczej strazy pożarnej komęndanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożamej akryw-
nego członkostwaprzez udokumentowany udział w co najmniej dwóch zdarzęniach - w działaniach ratowniczo-gaśni-
czych lub ćwiczeniach organizowanychprzez jednostkę organizacyjną Państwowej Straży Pożarnej (w okresie jednego
roku poprzedzającego datę publikacji ogłoszenia, tj. teminu składania dokumentów, o których mowa w § 5 ust, l rozpo-
rządzenia);
5) w przypadku posiadania przez kandydata kwalifikacji wymienionych w pkt.l2 i 13 punktów nie łączy się,

Wyjaśnienie ułtych skrótów:
1) SP - szkolenie podstawowe strazaków-ratowników ochotniczej straży pożarnej;
2) RT - szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego dla strażaków-ratowników ochotniczej straży pożarnej;
3) RW - szkolęnie strazaków-ratowników ochotniczej straży pożarnej z zakresu działań przeciwpowodziowych oraz

ratownictwa na wodach.

Za udokumentowane wykształcenie, kwalifikacje oraz uprawnienia, można otrzymać maksymalnie
60 punktów.

Lista zawięrająca nr identyfikacyjne osób, wraz z przyznanymi punktami za wyksztilcenie,
wyszkolenie oraz posiadane umiejętności zostanie zamieszazona na stronie internetowej komendy
pod liŃiem: Warunki postępowania kwalifikaql.inego - nabór do służbv w Komendzie Mie.iskie.i PSP
w Zorach - Starszy Ratownik oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Iv ETAP
ROZMOWA KWALIFIKACYJNA

Rozmorvy kwalifikaryjne odbędą się w siedzibie Komendy Miejskiej PSP w Żorach, przy
ul. Ogniowej 10, w dniach 6-7 maja2021, r. Godziny stawiania się poszczególnych kandydatów
na rozmowę krvalifikacyjną zostaną podane w informacji z dnia 5 maja 202t r.

Rozmowę przeprowadzi Komisja Kwalifikacyjna powołana ptzez Komendanta Miejskiego PSP
w Żorach. W trakcie rozmowy kwalifikacyjnej ocenie podlega:

autoprezentacja, w której kandydat przedstawia swoje słabe i mocne strony, motywację do
podjęcia służby w Państwowej Straży Pożarnej oraz postawę społeczną;
umiejętność przekazywania, odbierania i rozumięnia informacji oraz jasnego i wyrazistego
formułowania wypow ledzi

3. wtędza na temat funkcionowania ochrony przeciwpozarowej;
4. szczegolne zainteresowania i dotychczasowe osiągnięc ia kandydata.

Po przeprowadzeniu rozmowy kwalifikacyjnej każdy z członkow komisji odrębnie ocenia kandydata.
Maksymalna liczba punktów możliwa do przyznanla przęz członka komisii za każdy
z cztęręchpovvryższych elementów wynosi 10. Liczbę punl<tów uzyskanych w trakcie rozmowy kwa-
lifikacyjnej ustala się na podstawie średniej arytmetycznej liczby punktów przyznanychprzez człon-
ków komisji z dokładnością do jednego miejsca po przecinku. Pozrytywny wynik zrozmowy kwali-
fikacyjnej osiąga kandydat, który uzyska 0o najmniej 16 punktów ustalonych na podstawie średniej

1.

2.
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arytmetycznej liczby punktów przyznanychprzez członków komisji z dokładnością do jednego miej-
sca po przecinku.

Wyniki zpostępowaniakwalifikacyjnego stanowiące informację zawrcrającąnumery identyfikacyjne
osób z liczbą punktów, zostaną zamieszczone na stronie intemetowej komendy pod liŃiem: Warunki
postępowania kwąltfikacvinego - nabór do służb)l w Komendzie Mie_iskiej PSP w Zorach - Starsz]l
Ratownik oraz w Biuletynie Inforrnacji Publicznej.

Do V etapu, uwzględniającliczbę stanowisk, na które prowadzone jest postępowanie kwalifikacyjne,
zostanie skierowany jeden kandydat z najwyższą ilością punktów uzyskanych po
4 etapach postępowania kwalifi kacyj nego.

v ETAP
USTALENIE ZDOLNOSCI PSYCHICZNEJ IFIZYCZNEJ DO PEŁNIENIA SŁUZBY

W PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ

Kandydat zostanie skierowany na badania lekarskie do Rejonowej Komisji Lekarskiej MSWiA.
W przypadku, gdy Rejonowa Komisja Lekarska MSWiA orzeknie, źe skierowany kandydat jest
niezdolny do służby w PSĘ na baclania lekarskie jest kierowany kolejny kandydat znajv,ryższąliczbą
punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym. Po otrzymaniu przęz kandydata
pozytywnego orzęczenia Rejonowej Komisji Lekarskiej MSWiA, Komisja Kwalifikacyjna
przedl<ładado zatwierdzenia Komendantowi Miejskiemu PSP w Żorachinformację o kandydacie do
przyjęcia do służby.

Informacja zawierająca nr identyfikacyjny kandydata do przyjęcia do słuzy w Komendzie Miejskiej
Państwowej Strairy Pożarnej w Żorach zostanie zamieszczona na stronie internetowej komendy pod
linkiem: Warunki postępowania kwali_fikacyjnego - nabór do służb)l w Komendzie Miejskiei PSP w
Zorach - Stars4l Ratownik orąz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Z chwilą ogłoszenia ww. informacji postępowanie kwalifikacyjne zostanie zakończone.

INFORMACJE DODATKOWE

Kandydat ma prawo wglądu wyłącznie do swojej dokumentacji z postępowania kwalifikacyjnego
w siedzibie KM PSP w Zorach,ul. Ogniowej 10.

Kandydat może wnieść do Przewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej pisemne uwagi do przebiegu
postępowania kwalifikacyjnego lub do wyników uzyskanych w danym etapie, niezrvłocznie po jego
zakończeniuo nie później jednak niż w dniu następnym od dnia podania ich do wiadomości.
Komisja rozpatruje uwagi kandydata w terminie jednego dnia roboczego od dnia otrzymania
pisemnych uwag. Informację o sposobie rozpattzenia uwag kandydat zobowiązany jest odebrać
osobiście w terminie wskazanym powyżej.

Rezygnacja lub nieobecnośó kandydata na jakimkolwiek etapie prowadzonego naboru wiąże się
z wykluczeni em go z dalsze go po stępowani a rekrutacyj ne go.

Kandydat jest zobowiązany przestrzegać procedur sanitarnych w tut. Komendzie (przed wejściem do
budynku poddać się pomiarowi temperatury - w ruziev,rystąpienia gorączki nie zostanie dopuszczony
do naboru, zdezynfekowaó dłonie oraz zakrywać usta i nos za wyjątkiem przystąpienia do prób
sprawnościowych).

Informacje w sprawie postępowania kwalifikacyjnego można uzyskać także w Sekc.ii Kadrowo-
Or ganizacyjnej KM P SP w Żoraclt, tęl. 3243 4 5 4ż7 .

ll



Z uwagi na obecną sytuację sanitarno epidemiologiczną, celem zapobiegania
rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-Cov-2, zachowane będą wszelkie środki
ostrożności. Prosimy o przybycie na poszczególne etapy na konkretną podaną przez członka
komisji rekrutaryjnej godzinę. Prosimy nie gromadzić sięo uĄ.wać maseczek ochronnych oraz
rękawiczek jednorazowych (we własnym zakresie) na terenie obiektów z wyłączeniem
przystąpienia do testów sprawności fizycznej.

KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodniezart,13 ust. 1iż,art.74 ust. 1i2ogólnegoRozporządzeniaParlamentuEuropejskiegoiRady
(UE)ż0161679 zdniaŻ1 kwietnia2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związkuzprzetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepĘwu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95l46lWE
(RODO), informuję, ze:

1. Administratorem przetwarzającym Pani/Pana dane osobowe jest: Komendant Miejski Państwowej
Straży Pożarnej w Żorach zktórym można skontaktować się za pośrednictwem:
korespondencji tradycyjnej: 44-ż40 Żory, uI. Ogniowa 10,
korespondencji e-mai1: sekretariat@kmpspzory.pl
telefonicznie / fax: tel. 32 4345438, fax32 4345Il5

2. W Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Żorachwyznaczony został Inspektor
Ochrony Danych - Pani Renata Białas (tę|,3ż 621 51 80),
email: iod@katowice.kwpsp.gov.pl .

3. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane na podstawie na podstawie art. 6 ust 1 lit c, d i e RODO, w

Ęm także w związku z obsługą zgłoszenia alarmowego o zdarzeniu oraz prowad zenia działań ratow-
niczych w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową
lub innym miejscowym zagrożenlem.

4. Administrator przetwarza dane osobowe osoby zgłaszającej, osób poszkodowanych, właścicieli lub
zarządców obiektów, wobec których prowadzone sądziałaniajednostek ochrony przeciwpożarowej.
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są adekwatnię do celu realizacj i zadań wynikających z prze-
pisów prawa.

5. Odbiorcami danych są jednostki organizacyjne PSP oraz inne organy na mocy przepisów odrębnych
ustaw.

6. Dane osobowe podlegają przeglądowi,nierzadziej niż co 5 lat od dnia ich uzyskania, atakże są
przechowywane wyłącznie przez okres niezbędny do realizacji zadań wynikających zustawy oraz
przepisów kancelaryjnych.

7. Przysługuje Pani/Panu prawo do:
o żądania od administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, usunięcia lub

o gran iczen i a przetw arzani a, wn ie si en i a sprzeciwu wobec przetw ar zania1'

o wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jestUrząd Ochrony Danych Osobowych
(00_193 Warszawa, ul. Stawki 2,tel,żż 531 03 00, fax. 22 53103 0l, e-mail: kaIlcela-
ria@uodo.gov.pl) jeżeli uznaPanilPan, że przetwarzanię narusza przepisy RODO.

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynaro-
dowej.

9, Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym ijest obowiązkowe,Przętwarzanie poda-
nych przezPaniąlPana danych osobowych nie będzie podlegało zautomaĘzowanemu podejmowaniu
decyzji, w tym profilowaniu, o którym mowa w aft.2ż ust. 1 i 4 RODO.

Podpisał:

Żory,dnia 26.03.202t r.
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